
سخنگوی انجمن قطعه سازان با بیان این که 
خودروسازان برای تکمیل 140 هزار خودروی 
ناقص کف کارخانه نیازمند دریافت تسهیلات 
14 هزار میلیارد تومانی هستند،تصریح کرد: 
ــان ، نیازمند  تکمیل ایــن خــودروهــا تا نیمه آب
رفع مشکل کمبود نقدینگی است.به گزارش 
فارس، فرهاد بهنیا با اشاره به جلسه اعضای 
شرکت های  مــدیــران  قطعه سازان،  انجمن 
ایران خودرو و سایپا، نمایندگان بانک مرکزی 
و گمرک با معاونت سازمان بازرسی کل کشور 
دربــاره دپــوی خــودروهــای ناقص موجود در 
پارکینگ شرکت های خودروساز، اظهار کرد: 
در این جلسه افزایش قیمت مواد اولیه مانند 
فولاد و پتروشیمی و همچنین مشکل تامین و 
افزایش قیمت قطعات نیمه هادی خودروها 
که عمدتا وارداتی هستند، مطرح و این عوامل 
به عنوان مهم ترین دلایل خواب خودروها در 
کف کارخانه ها اعــلام شد. وی تصریح کرد: 
طبق اعــلام خــودروســازان، هم اکنون 140 
هــزار دستگاه خــودروی ناقص در پارکینگ 
خــودروســازان به دلیل نقص در قطعات، دپو 
شده است که 95 هزار دستگاه به ایران خودرو 
و 45 هزار دستگاه به سایپا اختصاص دارد. 
بهنیا با اشــاره به کمبود نقدینگی در صنعت 
خودروسازی به دلیل زیان انباشته شرکت های 
خــودروســاز و این کــه روزانــه 1500 میلیارد 
ــذاری، به زیان  تومان به دلیل مدل قیمت گ
انباشته خودروسازان اضافه می شود، افزود: 
کمبود نقدینگی به قطعه سازان نیز سرایت 
کرده است.وی ادامه داد: در جلسه با معاون 

سازمان بازرسی این موضوع مطرح شد که 
خودروهای کف کارخانه تا نیمه آبان تکمیل 
شوند. این در حالی است که برای حل مشکل 
صنعت خودرو و قطعه سازان با سیستم بانکی 
مهلتی تعیین نمی شود و بانک ها به رغم این 
که باید تسهیلات را با نــرخ ســود 18 تا 19 
درصدی در اختیار صنعت گران قرار دهند، 
25 درصد مبلغ وام را بلوکه می کنند و به این 
ترتیب نرخ سود این تسهیلات به حدود 25 
درصد می رسد. بهنیا تأکید کرد: همان طور 
که برای تکمیل خودروهای ناقص زمان تعیین 
می شود، بــرای حل مشکل صنعت گران نیز 
باید زمــان مشخص شــود. مثلًا به ما بگویند 
از  یا دیگر موانع  بانکی  45 روز موانع  طی 
می شود.سخنگوی  برداشته  پایمان  جلوی 
انجمن قطعه سازان با بیان این که  هم اکنون 
صنعت خودروسازی نیازمند تزریق 14 هزار 
نشان  است،خاطر  نقدینگی  تومان  میلیارد 
کــرد: با تزریق این رقم امکان تکمیل 140 
هزار دستگاه خودروی ناقص فراهم می شود 
و از تولید خودروهای ناقص تا پایان سال نیز 

جلوگیری خواهد شد.

در پی واکنش های صورت گرفته درخصوص 
»محدودیت تعداد تراکنش هــای واریــزی 
برای هر کد ملی در قالب کارت به کارت«، 
روابط عمومی بانک مرکزی از دستور رئیس 
این بانک بــرای بررسی مجدد محدودیت 
یاد شده، در راستای رفع نگرانی و حمایت 
از کسب و کارهای خرد خبر داد.به گزارش 
ــود کــه بخشنامه  ــان، دو روز قبل ب ــراس خ
ــد. طبق  مــرکــزی خبرساز ش بانک  جدید 
این بخشنامه که محرمیان، معاون فناوری 
های نوین بانک مرکزی در نشستی خبری 
جزئیات آن را تشریح کرد، قرار بود به زودی 
مجموع تعداد تراکنش های واریزی در قالب 
کارت به کارت که به کارت های هر شخص 
حقیقی )کد ملی( در یک روز انجام می شود، 
به 20 تراکنش در روز محدود شود. همچنین 
سقف این رقم در یک ماه 80 تراکنش خواهد 
بود. این خبر بازتاب زیادی در فضای رسانه 
ای داشــت و با ابهامات قابل توجهی روبه 
رو شد چرا که اگرچه محرمیان تاکید کرد 
»تلاش شده به کسب و کارهای قانونی در 
این رابطه آسیب وارد نشود«، اما هم اینک 
بسیاری از کسب و کارهای کوچک، فعالیت 
های خرد اقتصادی خود را با حساب های 
شخصی انجام می دهند و این مسئله منجر 
به قفل شدن فعالیت آن ها خواهد شد. کار 
به جایی رسید که بانک مرکزی دیروز قبل از 
ظهر توضیحاتی در این خصوص منتشر کرد. 
این بانک با بیان این که این اقدام به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی در 

تبادلات پولی کشور بر بستر کارت به کارت 
انــجــام شــده و صــرفــاً شامل تراکنش های 
»واریــز به« کارت بانکی افراد است، افزود: 
محدودیت تعداد تعیین شده حاصل رصد و 
تحلیل هوشمند یک ساله رفتار کاربران است 
و بر اساس آن، محدودیت در نظر گرفته شده 
صرفاً تعداد بسیار محدودی از افراد استفاده 
کننده را در روز تحت تاثیر قرار خواهد داد.
با این حال ماجرا به این جا ختم نشد. دیروز 
بعدازظهر روابــط عمومی بانک مرکزی از 
ایــن بانک برای  دستور کمیجانی، رئیس 
بررسی مجدد محدودیت یاد شده خبر داد. 
این بانک اعلام کرد: پیرو اخبار منتشر شده 
درخصوص محدودیت تراکنش های »واریز 
به« کارت، به اطلاع هم میهنان گرامی می 
رساند، این محدودیت تاکنون توسط هیچ 
بانکی اعمال نشده است و حسب دستور 
ریاست کل بانک مرکزی در راستای حمایت 
از کسب و کارهای خرد،  مقرر شد این موضوع 
بار دیگر مورد بررسی قرار گیرد و رویه های 
بانک مرکزی به نحوی تعیین شود که نگرانی 

برای کسب و کارها ایجاد نشود.
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وابستگی شدید به گاز، پاشنه 
آشیل تولید برق در ایران 

ــورد استفاده  مقایسه تنوع سبد انـــرژی م
کشورهای پیشرفته با ایران نشان می دهد 
که برخلاف کشور ما، کشورهایی نظیر چین، 
ــراق( از هر چیزی که  ــن، )با اغ آمریکا و ژاپ
بتوانند بــرق تولید می کنند به طــوری که 
تعداد منابع تامین برق در کشورهای یادشده 
حداقل هشت مــورد اســت. در حالی که در 
ــران، این رقم به چهار مــورد محدود بوده  ای
و در عین حال بسیار نامتوازن است.طبق 
آمــار موجود، تولید بــرق در کشور بیش از 
83 درصــد به گاز طبیعی وابسته است که 
این وابستگی زنگ خطر بسیار بزرگی تلقی 
ــرا محدودیت در تامین منابع  می شــود زی
گازی تاب آوری صنعت برق کشور را به طور 
با  عملًا  و  ــت  اس داده  کاهش   محسوسی 
قطعی گاز در کشور باید منتظر قطع برق نیز 
باشیم. با این همه، نگاهی به ظرفیت های 
کشور در حوزه تجدیدپذیر بیانگر آن است 
که خوشبختانه این منابع در کشور ما دست 
کمی از منابع فسیلی انرژی ندارند. به استناد 
گزارش های نهادهای متولی توسعه انرژی 
تجدیدپذیر در کشور، ایــران ظرفیت بالای 
60 هزار مگاوات در حوزه تجدید پذیر دارد. 
)کل ظرفیت تولید برق نیروگاه ها هم اینک 
85 هزار مگاوات است( از این رقم حدود 10 
هزار مگاوات را می توان برای پیک سایی و 
بخش قابل توجه دیگر آن را هم جهت مقاصد 
دیگر از جمله توسعه ظرفیت ها و نیز صادرات 
ــزارش 30  استفاده کــرد. )بــا اقتباس از گ

شهریور خبرگزاری فارس(

خبر

بازار خبر

 قالیباف: کسری بودجه دست
 در جیب مردم کردن است 

رئیس مجلس در مراسم رونمایی از گزارش تفریغ 
بودجه 99، کسری بودجه موجود را به منزله دست 
کردن در جیب مردم دانست. این در حالی است 
که امسال بر اســاس پیش بینی ها بین 300 تا 
400 هزار میلیارد تومان کسری بودجه خواهیم 
داشت.به گزارش خانه ملت، قالیباف در مراسم 
آیین رونمایی از گزارش تفریغ بودجه سال 99 در 
دیوان محاسبات کشور حاضر شد و در سخنانی 
گفت: اتفاقات خوبی در دیوان افتاده است البته 
هنوز در میانه راه قرار داریم؛ هر سال بعد از ارائه 
لایحه بودجه، گزارش تفریغ بودجه آن در دی ماه 
ارائه می شد اما  هم اکنون که در اوایل مهر ماه قرار 
داریم و دولت به تازگی کار تدوین لایحه بودجه 
1401 را آغاز کرده، گزارش تفریغ بودجه سال 
99 حاضر بوده است و دو هفته دیگر در صحن 
ــه با  علنی مجلس قرائت می شـــود.وی در ادام
اشاره به این که قرار است هر دو ماه یک بار گزارش 
اولیه از نظارت بر بودجه نیز ارائــه شــود، مطرح 
کرد: واقعیت تلخ این است که وقتی کسری بودجه 
داریم در حقیقت این به معنای دست در جیب مردم 
کردن است و در این شرایط در حالی حقوق ها را 
افزایش می دهیم که قدرت خرید مردم پایین آمده 
است.شایان ذکر است با وجود رونمایی از گزارش 
تفریغ بودجه، این گــزارش فعلا انتشار عمومی 
پیدا نکرده است و پس از تایید کمیسیون برنامه و 

بودجه مجلس منتشر خواهد شد.

شرط کافی برای مقابله نظام 
بانکی با قماربازان 

پس از اقــدام عجولانه بانک مرکزی در صدور 
بخشنامه ای درباره اعمال محدودیت در تعداد 
تراکنش هــای بانکی با هــدف مقابله با سایت 
ها و افــراد فعال در زمینه قماربازی دیــروز این 
نهاد دو اقـــدام در راســتــای اصــلاح بخشنامه 
قبلی خود انجام داد ، یکی اعلام دستور رئیس 
کل بانک مرکزی برای بررسی مجدد موضوع 
محدودیت تراکنش های کارت به کارت که بر 
اساس آن بخشنامه قبلی فعلا اجرایی نمی شود 
فناوری های  و دیگری نشست خبری معاون 
نوین بانک مرکزی در زمینه راهکارهای مقابله 
با سوءاستفاده از ابزارهای بانکی و پرداخت در 
حوزه قمار و شرط بندی سایبری که محور اصلی 
آن بر تلاش نظام بانکی برای شناسایی سایت ها و 
درگاه های پرداخت و افراد فعال در زمینه فعالیت 
های قماربازی بود.البته از اقدام عاجل بانک 
مرکزی برای اصلاح بخشنامه قبلی خود که می 
توانست منجر به فاجعه ای برای کسب و کارهای 
خرد خاصه در شرایط کرونایی و تحریمی کشور 
شود، باید به خوبی یاد کرد اما موضوع این جاست 
که اقدامات نظام بانکی تنها یک روی سکه مقابله 
با قماربازان و فعالان این کسب و کارهای حرام 
و کثیف است ؛ تمرکز روی شناسایی این افراد و 
سایت ها و جلوگیری از ایجاد تراکنش در درگاه 
های مالی و دیگر روش هایی که منجر به ایجاد 
مزاحمت هایی برای این گونه کسب و کارهای 
حرام می شود در جای خود یعنی از طریق نظام 
بانکی باید دنبال شود اما واقعیت آن است که 
چنین کــاری تنها از دست نظام بانکی ساخته 
نیست، مثلا شاید بشود از طریق کثرت تراکنش 
های یک درگاه پرداخت به احتمال قماربازی در 
آن دست یافت و بعد جلوی آن را گرفت اما وقتی 
قماربازان حرفه ای به روش های دیگری مانند 
کارت به کارت رو می آورند باید از دیگر نهادها 
مثل معاونت آگاهی نیروی انتظامی و پلیس فتا 
و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز بهره 
با  مقابله  منظور  به  فرهنگی  گرفت.اقدامات 
قماربازی نیز شرط دیگری برای مقابله و حتی 
پیشگیری از ورود افراد به خصوص نسل جدید 
به این عرصه است که جا دارد از سوی مراکز و 
نهادهای فرهنگی ذی ربط در راستای کمک به 

نظام بانکی دنبال شود.

  صادرات گاز روسیه به ترکیه
 3 برابر شد

فارس - وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد که در حال 
مذاکره برای بستن قراردادهای جدید گازی با 
روسیه است. گازپروم اعلام کرده که صادرات گاز 
روسیه به ترکیه سه برابر شده است. به گزارش 
راشا تودی، وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد: این کشور 
با دیگر کشورهای صادرکننده گاز هم در حال 

مذاکره برای بستن قراردادهای احتمالی است.

 کابوس خودروهای الکتریکی 
بر سر پالایشگاه ها

مهر - رایستاد انرژی در گزارش جدید خود اعلام 
کرد گرایش جهانی به سوی الکتریکی کردن 
حمل ونقل جاده ای و کاهش آلایندگی کربنی 
تا سال 2050 تقاضا برای تولید پالایشگاه های 
جــهــان را بــه نصف کــاهــش خــواهــد داد. این 
موسسه می گوید: خودروهای الکتریکی مصرف 
جهانی بنزین و گازوئیل را کاهش خواهند داد 
پالایشگاهی دیگر در  تقاضای محصولات  اما 
هــوانــوردی، حمل ونقل دریایی و پتروشیمی 

همچنان بالا خواهند ماند.

مستاجران عطای وام را به لقایش 
بخشیدند!

ــاره، در  ــرای وام اجـ ایسنا - مهلت ثبت نــام ب
شرایطی به پایان رسید که از یک میلیون و 50 
هــزار نفر که تا روز 22 شهریور بــرای دریافت 
ــزار نفر به  وام اجـــاره ثبت نــام کــردنــد 230 ه
بانک ها معرفی شدند که فقط 7000 نفر این 
تسهیلات را دریافت کرده اند. بررسی ها نشان 
می دهد الزام معرفی ضامن رسمی، مهم ترین 
مانع پیش روی متقاضیان است. از طرف دیگر 
ایرادگیری های فراتر از مصوبه برخی بانک ها 
مستاجران را مستاصل کرده است تا جایی که 
برخی اجاره نشین ها می گویند عطای وام را به 

لقایش بخشیده اند.

سهم بیش از 30 درصدی کالاهای 
قاچاق در بازار لوازم خانگی

ایرنا- دبیر کل انجمن لــوازم خانگی ایــران 
گفت: به اذعان همه تولیدکنندگان، بازاری ها 
توزیع کنندگان  و  فــروشــنــدگــان  اتــحــادیــه  و 
لــوازم خــانــگــی، اکــنــون بین 30 تــا 35 درصــد 
کــالاهــای مــوجــود در بـــازار را اجــنــاس قاچاق 
تشکیل می دهد. عباس هاشمی تصریح کرد: 
عمده لوازم خانگی قاچاق از طریق ته لنجی یا 
با خودروهای »شوتی« واحد کشور می شود که 

نظارت چندانی نیز بر آن ها وجود ندارد. 

ممنوعیت واردات برنج تا زمان 
مقرر ادامه می یابد

ــن که  ــاورزی بــا بــیــان ای ــش مهر - وزیـــر جــهــاد ک
ــازار کافی  ذخایر برنج خارجی بــرای عرضه به ب
است،تصریح کرد: ممنوعیت واردات برنج تا زمان 
مقرر ادامه می یابد. ساداتی نژاد، با بیان این که 
کمبودی در حوزه برنج خارجی وجود ندارد، افزود: 
با توجه به خشکسالی ها، برنج تولید داخل کاهش 
18 درصدی داشته اما با عرضه برنج خارجی به 
بازار سعی بر این است که این کمبود جبران شود. 

درخواست 100میلیونی برای 
تکمیل هر خودروی ناقص! 

سخنگوی انجمن قطعه سازان از ناقص ماندن140 هزار خودرو  
و نیازبه تسهیلات 14 هزارمیلیاردی برای تکمیل آن ها خبرداد 

 عقب نشینی بانک مرکزی
 از محدودیت کارت به کارت 

 رئیس کل بانک مرکزی دستور بررسی مجدد محدودیت
 تراکنش های کارت به کارت را صادر کرد

ــورت هــای مالی چهار بانک  روز گذشته ص
دولتی دیگر نیز منتشر شد تا قطار شفاف سازی 
شرکت های دولتی به مسیر حرکت خود ادامه 
دهد. در همین حال وزیر اقتصاد و معاونش 
تاکید کردند که هیچ خطری سپرده گذاران 

بانک های دولتی زیان ده را تهدید نمی کند.
ــدوزی، وزیــر  ــان روز گذشته سید احــســان خ
اقتصاد در توئیتی نوشت: انتشار صورت های 
مالی شرکت ها و بانک های دولتی همچنان 
ادامـــه دارد. مــا مــیــراث دار کسری ها و بی 
انــضــبــاطــی هــا هستیم امـــا مسیر جــدیــدی 
را گشوده ایــم که مدیران را کارآمد و پاسخ 
گو خواهد کرد. ناترازی بانکی که به دولت 
تکیه دارد هیچ خــطــری را متوجه مـــردم و 
عباس  نمی کند.همچنین  ســپــرده گــذاران 
معمار نژاد، معاون وزیر اقتصاد در امور بانک 
و بیمه نیز اعلام کرد: دولت تضمین کننده و 
پشتوانه محکم منافع مشتریان و سپرده گذاران 
بانک های دولتی است.وی گفت: امیدواریم 
کارشناسان به صورت منصفانه صورت های 

مالی شرکت های دولتی و بانک های دولتی 
را مورد نقد قرار دهند و در آینده صورت های 
منتشر  دولتی  شرکت   300 از  بیش  مالی 

خواهد شد.

مقایسه مهم ترین ارقام در صورت های 	 
مالی ۴ بانک دولتی

در همین حال روز گذشته صورت های مالی 
چهار بانک دولتی دیگر منتشر شد. صورت 
های مالی که زیــان انباشته در سه بانک را 
نشان می دهد با این حال روند حرکت در هر 
سه بانک نسبت به سال 98 بهتر شده است و 
سه بانک از چهار بانک مذکور، سود خالص 

در ســال 99 داشته انــد. ایــن شفاف سازی 
البته برخی حواشی هم داشت.به گزارش 
نود اقتصادی، طبق اطلاعات صورت مالی 
بانک مسکن، در فهرست  دریافت کنندگان 
تسهیلات بلندمدت بانک مسکن، فردی ده ها 
فقره وام 20، 25 و 30 ساله با سود صفر، 1، 
7 و 10 درصد دریافت کرده که بانک مسکن 
نام وی را سانسور و از عنوان معاون مدیر عامل 
ــرده است.همچنین بر  ــرای او استفاده ک ب
اســاس صــورت مالی بانک صنعت و معدن، 
این بانک تعداد قابل توجهی وام  بلندمدت 
قرض الحسنه  برای مدیران خود اعطا کرده 
که در صورت مالی به جای شفاف سازی نام 

ایـــن مـــدیـــران، از افــشــای 
ــودداری کرده  نام آن ها خ
ــن تسهیلات که  اســـت. ای
به مدیران این بانک داده  
شــده، در اقساط 20، 25 
ــود 1 تا  و 30 ساله و بــا س
14 درصــد است. پیش از 
این نیز صــورت های مالی 
بانک ملی و چند شرکت و 
سازمان زیرمجموعه وزارت 
اقتصاد از جمله بیمه ایران، 
ــان  ــازم بــیــمــه مـــرکـــزی، س
خصوصی سازی و سازمان 
اموال تملیکی منتشر شده 
بود که انتشار صورت های 
مــالــی بــانــک ملی بــازتــاب 
ــادی داشــت.جــزئــیــات  ــ زی

صورت های مالی چهار بانک دولتی مسکن، 
کشاورزی، صنعت و معدن و توسعه صادرات 

درجدول آمده  است.

 شورای نگهبان مصوبه واردات خودرو را به مجلس بازگرداند 

سخنگوی شورای نگهبان از بازگشت مصوبه اخیر مجلس 
در زمینه واردات به مجلس خبر داد.به گزارش ایسنا، به 
نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، هادی طحان 
نظیف،سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران با 
اشاره به دستور کار امروز صحن شورای نگهبان، گفت: 
طرح سامان دهی صنعت خودرو که چند بار در تردد بین 
مجلس و شورای نگهبان بود، بررسی شد و اعضای شورا 
دربــاره مصوبه در یکی دو مورد ابهاماتی داشتند. مثلا 
راجع به واردات بدون انتقال ارز ابهاماتی مطرح شد چون 
شقوق مختلفی را در بر می گرفت، از مجلس خواسته 
شد که موضوع کمی دقیق تر و شفاف تر شود.سخنگوی 
شورای نگهبان تصریح کرد: در یکی از تبصره های این 
ماده تصویب سایر مقررات به وزارت صمت واگذار شده 
بود؛ این موارد اگر دقیق تر مشخص شود،بهتر می توان 
درباره آن اظهارنظر کرد. طحان نظیف افزود: البته هیئت 
عالی نظارت بر حُسن اجرای سیاست های کلی نظام که 
در مجمع مستقر است، طی نامه ای مواردی را با عنوان 
مغایرت با سیاست ها اعلام کردند که ما بر اساس مقررات 
موظفیم این موارد را به مجلس اعلام کنیم؛ این هیئت ماده 
4 را مغایر سیاست های تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه 
ایرانی و سیاست های اقتصاد مقاومتی و سیاست های 
نظام اداری دانسته بود و حتی درباره ماده 10 این مصوبه 
هم که ما قبلا ایرادی نداشتیم، هیئت عالی نظارت مجمع 
آن را مغایر سیاست ها دانسته است که این موارد به مجلس 
اعلام خواهد شد.شایان ذکر است هفته گذشته مجلس 
در مصوبه ای با واردات خودرو با شروطی در زمینه نوع 

خودروی وارداتی، نحوه تامین ارز آن و تعیین سقف واردات 
توسط شورای رقابت موافقت کرده بود. 

مجلس: 	  صنایع  کمیسیون  رئیسه  هیئت  عضو 
ایرادات شورای نگهبان رفع می شود 

فائقی -در همین حال عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با بیان این که نمایندگان بر رفع 
ایرادات  شورای نگهبان در مصوبه واردات خودرو تاکید 
دارنــد، گفت: این مصوبه یک امر ضــروری و نیازسنجی 
شده است و نمایندگان در راستای رفع ابهامات شورای 
نگهبان آن را مورد بررسی قرار می دهند.طهماسبی  که 
با خراسان گفت وگو می کرد درباره ابهام شورای نگهبان 
درباره  نحوه انتقال ارز اظهار کرد: در موضوع انتقال ارز 
براساس قوانین بالادستی عمل می شود. افزون بر این، 
در این باره قوانینی داریم که در راستای سامان دهی ارز 
است.وی در ادامه افزود: کمیسیون در قالب قوانین و در 
حدود اختیارات  خود نحوه تامین ارز را به گونه ای تعریف 
می کند که  نظرات شورای نگهبان تامین شود.نماینده نی 
ریز و استهبان در این باره که شورای نگهبان این مصوبه را 
مغایر با سیاست های  حمایت از تولید داخلی دانسته است،  
گفت: کمیسیون هنوز به طور دقیق از ریز این ابهام مطلع 
نیست اما تلاش ما این است که دغدغه شورای نگهبان 
برای حمایت از تولید داخلی رفع شود.دبیر  کمیسیون 
صنایع تصریح کرد: واردات خودرو باید به نحوی باشد که 
تولیدکنندگان داخلی احساس کنند که رقابت در بازار 

وجود دارد و باید تقاضای مردم را پاسخ بدهند.

یادداشت

  حسین بردبار 
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صورت های مالی سال 99 
)ارقام به میلیارد تومان(

کشاورزیمسکن
صنعت و 

معدن
توسعه 

صادرات
845151521062251-سود و زیان خالص
1251-7840653-3220-سود و زیان انباشته

19670020459727234496257مجموع ارزش دارایی ها
130731999061095557سرمایه

۴ بانک دولتی دیگردراتاق شیشه ای 
پس از انتشار صورت های مالی بانک ملی نوبت به انتشار اطلاعات بانک های مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن و توسعه صادرات رسید 

 سمت و سوی سهام درپایان هفته ریزش
 100 هزار واحدی 

بازار سرمایه کشور در حالی با تابستان خداحافظی کرد که سومین هفته نزولی 
متوالی را با ریزش 100 هزار واحدی تجربه کرد. البته در روز پایانی این هفته 
سخت، بازار درمجموع متعادل بود.به گزارش خراسان، در پنجمین روز هفته 
شاخص کل بورس حدود 5 هزار واحد دیگر نیز افت کرد تا به سطح یک میلیون 
و 386 هزار واحد برسد. این در حالی است که در انتهای هفته قبل، شاخص در 
سطح یک میلیون و 488 هزار واحد قرار داشت. افت 102 هزار واحدی نماگر 
اصلی بازار سرمایه، هفته پایانی شهریور را به یکی از سرخ ترین هفته های بازار 
در سال 1400 تبدیل کرد.طی این هفته، تنها یک روز بازار مثبت بود و طی 
سه روز هم ریزش سنگین 30 هزار واحدی و بیشتر را تجربه کرد. در معاملات 
دیروز نیز، اگرچه بازار نوسانی بود اما درنهایت با رنگ سرخ به کار خود پایان داد. 
شاخص طی نیم ساعت اول اندکی رشد کرد اما طی یک ساعت بعدی)تا ساعت 
10:30( نزولی شد. با وجود قوت گرفتن تقاضا در 2 ساعت پایانی معاملات 
)10:30 تا 12:30( و رشد نسبی شاخص، بازار نتواست نماگر اصلی خود 
را سبز کند تا هفته سرخ، با سرخ پوشی نماگرها پایان یابد.به طور کلی گروه 
فلزی و پتروشیمی بعد از بهبود تقاضا سبزپوش شدند اما بهترین عملکرد را 
گروه پالایشی داشت که بیشتر نمادها با قدرت تقاضا مواجه و صف خرید هم 
شدند. بانکی ها هم به محدوده مثبت بازگشتند اما خودرویی ها و چندین گروه 
کوچک، عمدتا منفی ماندند به نحوی که شاخص کل هم وزن )نماگر وضعیت 
شرکت های کوچک( بیش از چهار برابر شاخص کل افت کرد.گفتنی است 
شاخص کل بعد طی شهریور ماه به طور کلی نزولی بود و از یک میلیون و 576 
هزار واحد در 6 شهریور ماه اکنون حدود 190 هزار واحد عقب نشسته که 100 
هزار واحد در هفته اخیر بوده است.باید دید با اتمام تسویه اعتباری کارگزاری 
ها در کنار تخلیه قابل توجه فشار فروش ها ، خروج سنگین حقیقی ها از بازار، 
فشار فروش از ابتدای مهر کاهش می یابد یا این که روند نزولی همچنان ادامه 
خواهد یافت. این روزها وضعیت روانی بازار بیش از هر چیز تعیین کننده است.


